
7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 05 de Janeiro de 2017.
de janeiro de 2016 às 10:00 horas, 
na sala de Licitações da Prefeitura, o 
Pregão Presencial nº. 001/2017, do 
tipo menor preço por item destinado 
a contratação de empresa para 
fornecimento de combustíveis e 
outros materiais destinados à frota 
de veículos pertencente ao Fundo 
Municipal de Assistência Social. 
O edital em inteiro teor estará à 
disposição dos interessados de 2ª 
a 6ª feira das 7:00 às 13:00 horas, 
Praça Osvaldo Lopes, s/n. Outras 
informações poderão ser obtidas no 
endereço acima e/ou pelo  e-mail: 
licitacaomontanha@hotmailcom
Montanha, 04 de janeiro de 2016.
Jane Bispo Engelhardt
Pregoeira

Protocolo 286524

Santa Maria de Jetibá

CONCORRÊNCIA
Nº 013/2016

O Município de Santa Maria de 
Jetibá-ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento 
dos interessados, a decisão do 
Prefeito Municipal em ANULAR 
o procedimento licitatório acima 
referenciado. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do 
telefone 27-3263-4848.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Presidente da C.P.L

Protocolo 286538

São Domingos do Norte

AVISO  DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO  Nº 

01/2017.
O Município de São Domingos do 
Norte Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da Comissão Especial 
de Licitação - CEL, torna público 
para amplo conhecimento dos 
interessados, que fará realizar a 
licitação na Modalidade TOMADA 
DE PREÇO, em conformidade com 
a Lei 8.666/93 e suas alterações 
e Lei Complementar nº 123/06, 
cujo obter proposta mais vantajosa 
visando a contratação de empresa 
para execução  de rede elétrica 
de alta tensão para a sede da 
Prefeitura e usina de triagem.  Tudo 
conforme Planilhas e cronogramas 
detalhados. Os envelopes deverão 
ser entregues até as 8h do dia 20 
de janeiro 2016, no protocolo da 
Prefeitura Municipal e a abertura 
dos envelopes às 8h30 do mesmo 
dia e local. O Edital completo está 
à disposição dos interessados na 
Prefeitura Municipal. Informações 
através do telefone 0xx (27) 3742-
0203 das 7hs as 11h e das 12h as 
16h.
São Domingos do Norte-ES, 04 de 
janeiro de 2017.
Ana Angélica Victor Boscaglia 

Costa
Presidente da CEL

Protocolo 286429

Vargem Alta

AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL

No 001/2017

O Município de Vargem Alta/ES, 
por intermédio de seu Prefeito 
Municipal, torna público que se 
realizará, no dia e horário abaixo 
especificados, na Sala de Reunião 
da Equipe de Pregão, situada na 
Rua Zildio Moschen, 22, Centro 
- Vargem Alta/ES, licitação na 
modalidade Pregão Presencial. 
Esclarecimentos no mesmo 
endereço, pelo telefone (28) 3528-
1010 ou pelo site www.vargemalta.
es.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL 
001/2017

ABERTURA - 16/01/2017
OBJETO - AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL, destinado a atender 
a frota municipal, no decorrer ano 
de 2017.

HORÁRIO - 13:00 h.
TIPO - Menor Preço Unitário

Vargem Alta/ES,
04 de janeiro de 2017.

João Crisóstomo Altoé               
Prefeito Municipal

Protocolo 286561

Viana

ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
033/2016

O Município de Viana por meio do 
Prefeito Municipal torna público 
e comunica aos interessados a 
Adjudicação e Homologação 
do PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 033/2016, processo 
administrativo nº 9263/2016 
- Secretaria Municipal de 
Administração.
Objeto: AQUISIÇÃO DE PÓ DE 
CAFÉ E AÇUCAR, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VIANA, ES.
Arrematante vencedor:
CAFÉ MERIDIANO IND. E COM. 
LTDA, item 01 no valor total de R$ 
33.865,00.
Item 02 - Fracassado.

Viana, ES, 12 de dezembro de 
2016.

GILSON DANIEL BATISTA
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 286645

Vitória

SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO
Aviso de Licitação

O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão, forma 
Presencial, tipo menor preço por 
lote. O edital estará disponível 
no site www.vitoria.es.gov.br/
licitacoes.
Pregão Presencial nº 002/2017 
- Processo nº 5592752/2016. 
Objeto: Registro de Preços Visando 

Futura e Eventual Contratação 
de Empresa Especializada Na 
Locação de Hardware, Software 
e Provimento de Serviços de 
Impressão, Cópia e Construção de 
Fluxo de Trabalho. Início da abertura 
dos envelopes e sessão de disputa: 
às 14:00h do dia 17/01/2017. 
Justificativa: A contratação deste 
serviço visa manter os serviços 
continuados de impressão, cópia e 
digitalização através da instalação 
de equipamentos e fornecimento 
de suprimentos. Local de realização 
da sessão de disputa: Sala de 
Licitações da Subsecretaria de 
Gestão de Suprimentos-SEMAD/
SUB-GS, situada no Palácio 
Municipal Jerônimo Monteiro, 
Av. Marechal Mascarenhas de 
Moraes, 1927, Bloco B, 2º piso, 
Bento Ferreira, Vitória/ES, CEP 
29.050.945. Informações no Tel.: 
(27) 3382-6074.
Vitória-ES, 04 de janeiro de 2017.

Tiago Müller Valcher
Pregoeiro Municipal

Protocolo 286508

Câmaras

Iconha

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial n° 005/2016
Processo nº 349/2016
Objeto: Contratação de empresa 
especializada em administração 
e fornecimento de ticket 
alimentação.O Presidente da 
Câmara Municipal de Iconha/ES, 
diante do parecer conclusivo da 
licitação em destaque, do Termo 
de Adjudicação firmado, bem como 
da documentação apresentada 
de acordo com as exigências 
editalícias e perfeitamente regular, 
e dos preços propostos dentro 
das estimativas de mercado, 
decide HOMOLOGAR a licitação em 
destaque, em favor da empresa 
EMPORIO CARD LTDA., pelo valor 
global de R$ 59.520,00 (cinqüenta 
e nove mil quinhentos e vinte reais). 
Que seja lavrado o respectivo 
contrato de fornecimento.
Iconha-ES, 04 de janeiro de 2017.
JOSÉ ANTÔNIO MARCONSINI

Presidente da Câmara
Protocolo 286434

Entidades Municipais

Instituto de Previdência dos 
Servidores do Município de 

Guarapari -  IPG -
Pregão Presencial n.º 

003/2016
Processo n.º 123/2016

O Instituto de Previdência dos 
Servidores do Município de 
Guarapari/ES - IPG torna público 
que SUSPENDERA para realização 
de diligência conforme ata do 
Pregão Presencial nº 003/2016, 
lavrada em 28/12/2016, ficando 
estipulada a REABERTURA do 
certame para o dia 10/01/2017 
as 10h00min. Ficando suspensos 

os prazos para interposição de 
recursos até a sua REABERTURA. 
Solicitação de informações 
através do e-mail: licitacao@ipg-
guarapari.org.br.

JACINTA MERIGUETE COSTA
PREGOEIRA

Protocolo 286621

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Baixo Guandu

AVISO DE LICITAÇÃO
Pr.Pr. SAAE-BGU-ES-02 e 3/17
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO - BAIXO GUANDU-ES, 
Autarquia Municipal criada pela 
Lei nº 85 em 04/11/52 Inscrita 
no CNPJ nº 27.500.412/0001-47, 
com sede na Av: Dez de Abril, 
390 centro de B. Guandu-ES, 
por intermédio de seu pregoeiro, 
designado pela Portaria nº 01/17, 
estará realizando licitação:
1)-Pregão Presencial 02/17 
M.Preço objetivando Contratar 
Empresa Fornecedora da 
Combustíveis e lubrificantes 
para a frota da contratante 
durante 2017 etc....
[CREDENCIA. até 09:30hs 
20/01/17]
[JULGA. PROPOST. 10.00hs 
20/01/17]
[HABILITAÇÃO  após julg. 
propostas].
2)-Pregão Presencial 03/17 
M.Preço objetivando Contratar 
Empresa Fornecedora de Areia 
Grossa Lavada para entrega 
durante 2017.
[CREDENCIA. até 09:30hs 
23/01/17]
[JULGA. PROPOST. 10.00hs 
23/01/17]
[HABILITAÇÃO  após julg. 
propostas].
Local: Av. Dez de Abril, 390 Centro 
Baixo Guandu-ES 29730-000.
Edital: Gratuitamente na sede 
do SAAE-BGU-ES Tel:. (027)3732-
1117, ou requerer pelo E-mail.: 
compras@saaebgu.es.gov.br entre 
04/01/17 a 16/01/17 de 08 às 
16hs.
Cobertura Orçamentária 
especificado no Edital.
Subordinação: - Leis 10.520/02 
e subsidiariamente a 8.666/93 e 
suas alterações.

B. Guandu-ES, 03 janeiro 2017.

Jorge Binda.
Pregoeiro.

Portaria SAAE-01/17.
Protocolo 286586

Publicações de Terceiros

ORDEM DE SERVIÇO 
Nº 0325/2016

O Conselho Administrativo da 
Associação Evangélica Beneficente 
Espírito-Santense - AEBES, no 
uso de sua competência originária 
contida no item 18 do artigo 34 do 
Estatuto Social.

RESOLVE


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-01-05T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




